UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v phối hợp tổ chức tuyên truyền, trải

nghiệm, thực hành chữa cháy và cứu nạn
cứu hộ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thủ Thừa,  ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường trực thuộc huyện.

          Theo Công văn số 2883/CAT-PC07 ngày 24/10/2023 của Công an tỉnh
Long An về việc phối hợp tổ chức tuyên truyền, trải nghiệm, thực hành chữa cháy
và cứu nạn cứu hộ, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị Thủ trưởng
các đơn vị, trường học thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Tiểu học và Trung
học cơ sở, Trung học cơ sở chủ động phối hợp với lực lượng Cảnh sát Phòng cháy
chữa cháy và cứu nạn cứu hộ (PCCC và CNCH) địa phương để tổ chức tuyên
truyền, trải nghiệm, thực hành chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho toàn thể cán bộ
quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trên địa bàn; đặc biệt, lồng ghép công
tác tuyên truyền, hướng dẫn các kỹ năng về thoát nạn khi có cháy, nổ xảy ra, cách
sử dụng bình chữa cháy để xử lý đám cháy ngay từ khi mới phát sinh vào các buổi
sinh hoạt chào cờ đầu tuần, các buổi sinh hoạt ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm
hướng nghiệp, hoạt động giáo dục kỹ năng sống và trong các hoạt động sinh hoạt
câu lạc bộ, sinh hoạt hè,…để giúp nâng cao kiến thức về kỹ năng PCCC và CNCH
cho toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trên địa bàn huyện
(Hoàn thành trong năm học 2023-2024 và thường xuyên thực hiện).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường học triển
khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an  huyện (P/h);
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T16:40:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:26:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:26:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:26:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!